

## Regioninfo November 2023

### Hälsa- och sjukvård

Vi vill börja med att tacka för uppslutningen kring Vänstern i Vården, kampanjveckan v.43. Väldigt roligt att alla distrikten har delat ut tidningen och delat reportagen i sociala media och kampanjat, tillsammans med vänsterpartister i hela Sverige! Vi ser redan god synlighet och ökat intresse kring hälso- och sjukvårdsfrågor och det finns fina möjligheter för oss att hålla i det här arbetet för ett starkt V i nästa regionval.

Annars är vi i full gång med att besluta om en tilläggsbudget, där Rödgrön ledning föreslår regionstyrelsen att bland annat skjuta till pengar till Folkhögskolorna för att kompensera för regeringens nedskärningar, liksom till Västkuststiftelsen för att fortsätta arbetet med biologisk mångfald. Vi föreslår också pengar till en ny mottagning för utsatta för sexuellt våld, och en förstärkning till både Barn- och ungdomspsykiatri och barn- och ungdomsmedicin, samt en utökning av den prehospitla vården i Skaraborg, bland annat. Det är satsningar som oppositionen stoppade i Operativa hälso- och sjukvårdsnämnden, så därför lägger vi in dem i tilläggsbudgeten istället. Regionfullmäktige beslutar om tilläggsbudget den 28 november.

I den strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden beslutades den 9 november att föreslå regionstyrelsen att avbryta projektet med nytt närsjukhus/vårdgalleria på Hisingen. Byggnaden, som delvis skulle rymma vård som idag bedrivs på Lundby närsjukhus men också andra verksamheter som idag redan finns på Hisingen, har behövts planerats om pga. detaljplaner och skulle inte hinna bli klart i tid, vilket innebär att verksamheterna ändå skulle behöva inrymmas i andra lokaler i flera år. Då det finns gott om kapacitet i andra lokaler i Göteborgsområdet, med ett helt nytt sjukhus i Högsbo som öppnar inom kort, är det en bättre lösning att lägga pengarna på vård och personal än nytt bygge i dessa tider. De verksamheter där patienterna ofta behöver besöka mottagningen kommer att bli kvar på Hisingen, men i befintliga lokaler.

### Regional utveckling

#### Järnvägen Göteborg-Borås

Regeringen har nu gett klartecken för att Trafikverket får fortsätta arbetet med att planera en ny järnväg Göteborg-Borås, efter att arbetet varit pausat sen i december ifjol. Det är dock ett klartecken i snålhetens tecken då regeringen meddelar att de ekonomiska ramarna inte kommer att utökas. Det som benämns det Västsvenska Alternativet, som regionen och berörda kommuner och kommunalförbund i stråket ställt sig bakom är ett förslag på hur järnvägen ska utformas med till exempel mer fyrspårighet och fler möjliga stationslägen. Det alternativet och andra lösningar diskuteras nu och fram till årsskiftet i en så kallad stråksamverkan där berörda kommuner träffar regionen och Trafikverket för att försöka hitta en lösning.

#### Nytt seniorerbjudande

Den tidigare kollektivtrafiknämnden gav 2020 Västtrafik i uppdrag att utreda utformning av nytt seniorerbjudande. Seniorerbjudandet är det tillköp som de flesta kommuner gör till sina seniorer så att de ska kunna resa avgiftsfritt i kollektivtrafiken. Det nya seniorerbjudandet som Infrastruktur-och kollektivtrafiknämnden nu beslutat ger kommuner valmöjligheten att erbjuda sina seniorer

avgiftsfria resor från 65, 70 eller 75års ålder. Erbjudandet kommer gälla fria resor i den zon som kommunen tillhör. Därtill kommer det också göras möjligt för kommuner med omlottzoner att låta sina seniorer välja i vilken i vilken zon de vill ha sitt erbjudande.

### **Prioriterade aktiviteter i Infrastruktur-och kollektivtrafiknämndens detaljbudget för 2024**

I oktober beslutades om nämndens prioriterade aktiviteter för 2024. Bland annat att finansiera, initiera och driva på till forsknings och innovationsprojekt för att öka andelen hållbara resor genom att exempelvis växla upp och vidareutveckla tester med dynamisk kollektivtrafik och integrering av cykel/delad mikromobilitet och kollektivtrafik. Nästan 70 miljoner har också avsatts för särskilda insatser för att knyta samman Västra Götaland där medlen ska kunna användas för att stärka kollektivtrafik vid större regionala etableringar, trygghets-och trafiksäkerhetsåtgärder kopplade till gång-och cykelvägar samt stöd för nya tågstationer. Andra prioriteringar för 2024 är bland annat att arbeta med företagens och kommunernas klimatlöften i Klimat 2030-hållbara resor och transporter och utveckla arbetet med sociala perspektiv i kollektivtrafiken kopplat till trygghet och pålitlighet.

### **Trafikförsörjningsprogram**

Det pågår ett arbete med att revidera Trafikförsörjningsprogrammet för Västra Götalandsregionen som ska vara helt klart våren 2025. Det är ett långsiktigt strategiskt arbete för att få mer av våra resor att bli hållbara, och både trafikplanering och infrastrukturförändringar har långa ledtider. Louise Jeppsson (V) som ordförande i Infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden tar ansvar för att hålla ihop arbetet med revideringen. Det är något av ett cirkusnummer att försöka nå bred enighet, flera av oppositionspartierna ifrågasätter ambitionsnivån i kommande program och uttrycker missnöje med greppet om det hållbara resandet i stort där både gång och cykel lyfts som viktiga komplement till kollektivtrafiken. Långsiktiga strategiska frågor blir bäst om de lever över mandatperioder och det är en stor utmaning att ta fram strategiskt viktiga dokument när RödGrön Ledning är ett minoritetsstyre.

### **Folkhögskolorna och studieförbunden**

Den moderatledda regeringen uppskattar inte folkhögskolor och studieförbund. Båda drabbas hårt av regeringens statsbudget för 2024. Till viss del söker nu vi i RödGrön Ledning att kompensera för bortfallet av statliga pengar, för att vi inser vikten av det inte görs hårda nedskärningar av utbildning som både är angelägen för de deltagare som får en chans till att klara gymnasiebehörighet och perspektivet att alla behövs i vårt samhällsbygge och i arbetslivet.

Cicie Weidby, riksdagsledamot (V) från Jönköping och ledamot i arbetsmarknadsutskottet, besöker Göteborgs Folkhögskola och Fristads Folkhögskola 14 november. Det gör hon tillsammans med Mats Pilhem (V), som är ordförande i Styrelsen för Folkhögskolorna, och fler av våra vänsterpartistiska regionpolitiker.

### **Satsning på biologisk mångfald vid Botaniska**

Botaniska Trädgården har tagit huvudansvar för ett projekt som heter EXBIO och som under fyra år ska jobba med olika projekt inom biologisk mångfald. Från Sverige deltar Botaniska och Trollhättans

Stad och partners finns sen i ytterligare fyra länder som har det gemensamt att de ligger längs Nordsjökusten; Holland, Belgien, Tyskland och Danmark.

Projektet omfattar 52 miljoner kronor och medlen har beviljats av Interreg Nordsjöprogrammet där Fahimeh Nordborg (V) och ledamot i Miljö- och Regionutvecklingsnämnden, är ordförande.

Vi ses på Vänsterdagarna!

**Carina Örgård, Maria Adrell och Louise Jeppsson**